[image: Описание: Тыва]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА – АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ
БОЛГАШ  БОЙДУС
АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс (39422) 6-28-03, 6-24-70 е-mail:
minpriroda_tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл                              «___» _________ 2023 г.                           № _____

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент ГКУ РТ «Туранское лесничество» Республики Тыва

В соответствии со статьями 83 и 87 Лесного Кодекса Российской Федерации, пп. 4, п. 16 Приказа Министерства природных ресурсов  и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 г. № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 19.01.2023 г. № 23 «Об отнесении лесов на территории Хамсаринского участкового лесничества Тоджинского лесничества, Туранского и Уюкского участкового лесничеств Туранского лесничества Республики Тыва к защитным лесам, эксплуатационным лесам и установлении их границ», на основании Положения о Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, утвержденного Постановлением Правительства Республики Тыва от 18.10.2021 г. № 550, приказываю:
1. Внести в Глава 1, раздел 1, таблица 3, распределение лесов по назначению и категориям защитных лесов (сводная информация), характеристика имеющихся и проектируемых особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их организации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия; Глава 1, раздел 2, таблица 5; Глава 2, раздел 2, нормативы, параметры и сроки разрешенного использования лесов для заготовки живицы; - Глава 2, раздел 3, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешена заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов; Глава 2, раздел 4, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешена заготовка пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений, грибы (по тексту исправлено), кедровый орех (добавлено по тексту);
Глава 2, раздел 5, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешено осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства;
Глава 2, раздел 6, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешается  ведение сельского хозяйства, добавлено по тексту товарная аквакультура (товарное рыбоводство); Глава 2, раздел 7, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешается научно-исследовательская и образовательная деятельность, изменения по тексту; Глава 2, раздел 8, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешается рекреационная деятельность, изменения по тексту; Глава 2, раздел 9, таблица с перечнем кварталов, в которых разрешается создание лесных плантаций, изменения по тексту; Глава 2, раздел 11, нормативы, параметры и сроки использования лесов для создания лесных питомников и их эксплуатации, изменения по тексту; Глава 2, раздел 12, нормативы, параметры и сроки использования лесов для осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, таблица с перечнем кварталов, изменения по тексту; Глава 2, раздел 13, нормативы, параметры и сроки использования лесов для строительства и эксплуатации водохранилищ и иных искусственных водных объектов, создания и расширения территорий морских и речных портов, строительства, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений, таблица с перечнем кварталов, изменения по тексту; Глава 2, раздел 14, таблица с перечнем кварталов, изменения по тексту; Глава 2, раздел 15, таблица с перечнем кварталов, изменения по тексту; Глава 3 таблица 18; Глава 3 таблица 19; Глава 3 таблица ограничения по видам использования лесохозяйственного регламента ГКУ РТ «Тоджинское лесничество», утвержденного приказом Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва от 29.10.2018 № 272 изменения в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу правового, кадрового и организационного обеспечения разместить на официальном сайте Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» изменения в лесохозяйственный регламент ГКУ РТ «Тоджинское лесничество» Республики Тыва.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника департамента лесного хозяйства Минлесхоза РТ Арчимаева А. В.

Министр                                                                                 Т.К. Сарыг-Хаа

image1.png